

第3次森町創生総合戦略 新旧対照表

新			旧			備考
【P16】 17行目～			【P16】 17行目～			・事業項目の追加
No	事業名	事業内容	No	事業名	事業内容	
3	若年層の担い手育成による・定住人口創出支援事業	林業・木材産業の新たな担い手を確保するため、インターンや地域実践実習を通じた就業支援施設を整備し、地域おこし協力隊や大学生などが就業体験できる協創空間を創出する。この取り組みにより、町外からの継続的な人材流入を促進し、関係人口および定住人口の増加を図る。	3	若年層の担い手育成による・定住人口創出支援事業	林業・木材産業の新たな担い手を確保するため、インターンや地域実践実習を通じた就業支援施設を整備し、地域おこし協力隊や大学生などが就業体験できる協創空間を創出する。この取り組みにより、町外からの継続的な人材流入を促進し、関係人口および定住人口の増加を図る。	・事業項目の追加
4	森町洋酒樽プロジェクト	道南において拡大が懸念されるナラ枯れ被害を見据え、被害発生前のミズナラを計画的に択伐し、洋酒樽として高付加価値化することで、森林資源の循環利用と地域経済の活性化を図るものである。 国際的に評価の高いミズナラ材を戦略的に活用することで、資源価値の最大化と持続可能な林産業モデルの構築を目指す。 既存事業者の技術・設備を活用し、製造研究と実製造を分離した体制により、無理のない規模で事業化を進める。	—			
【P17】 29行目～			【P17】 29行目～			・事業項目の追加
No	事業名	事業内容	No	事業名	事業内容	
20	奨学金返還支援による若者定着推進事業	森町教育振興育英会が貸付する奨学金の返還について、奨学生又は奨学生であったものが森町に居住した場合の返還支援（免除）をして、若者の地元定着を図る。	20	奨学金返還支援による若者定着推進事業	森町教育振興育英会が貸付する奨学金の返還について、奨学生又は奨学生であったものが森町に居住した場合の返還支援（免除）をして、若者の地元定着を図る。	・事業項目の追加
21	道の駅リニューアル事業	「道の駅YOU・遊・もり」のリニューアル（建て替え及び運営方法の見直し）を行い、地域特産品のPRを通じた交流人口の創出や地域経済の拡充を行う。	21			